

## Produktdaten

Artikelbezeichnung : Vannamei Garnelenspieße 100 g  
Verkehrsbezeichnung : Garnelen  
Bundeslebensmittelschlüssel :  
Herkunftsangabe : Vietnam  
Hersteller : H.-P. Klughardt GmbH  
Hersteller-Adresse : Trettaustr. 22, 21107 Hamburg  
Markenname :  
GTIN : 4012505906523  
LAN : 80652  
Nettogewicht : 800g  
Abtropfgewicht : 800g  
Bio : nein  
ohne dekl. Zusatzstoffe : nein

## Zutaten

Garnelen (82%), Wasser, Salz, Stabilisator: E451

## Allergene

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse : enthält

## Nährwerte

Bezug : 100g  
Energie [kJ] : 255  
Energie [kcal] : 61  
Fett : 1  
davon gesättigte Fettsäuren : 0,2  
Kohlenhydrate : 0  
davon Zucker : 0  
Eiweiß : 13  
Salz : 1

## Handhabung

Kühlpflichtig : ja  
max. Lagertemperatur : -18  
min. Restlaufzeit ab Produktion: 365  
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 120

## Zubereitung

Nur im durchgegartem Zustand verzehren. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Nicht mit anderen Lebensmitteln in Kontakt bringen, die nicht erhitzt verzehrt werden.

## Alkohol

Alkoholgehalt : n.a.

## Fleisch / Fisch

Fisch-Name : litopenaeus vannamei  
Lachsersatz : n.a.  
Fanggerät : n.a.  
Fangzone : n.a.  
Produktionsmethode : Aquakultur  
Geburtsort : n.a.  
Aufzuchtort : n.a.  
Schlachtort : n.a.  
Produktzustand : n.a.  
Fleischstücke : n.a.  
Wursthülle essbar : n.a.

## Käse

% Fett in Tr : n.a.  
Gruppe : n.a.  
Labart : n.a.  
Rohmilch : n.a.

Rinde : n.a.

**Zusatzstoffe**

Antioxidationsmittel	: nicht enthalten
Farbstoffe	: nicht enthalten
Geschmacksverstärker	: nicht enthalten
geschwärzt	: nicht enthalten
geschwefelt	: nicht enthalten
gewachst	: nicht enthalten
Konservierungsstoffe	: nicht enthalten
Nitrat	: nicht enthalten
Nitritpökelsalz	: nicht enthalten
Phosphat	: enthalten

**sonstige Pflichtangaben**

abführend wirkend	: nein
aufgetaut	: nein
beeintr. Aufmerksamkeit Kind	: nein
bestrahlt	: nein
chininhaltig	: nein
enthält Koffein	: nein
erhöhter Koffeingehalt	: nein
gentechnisch verändert	: nein
Nanopartikel	: nein
Pflanzensterine	: nein
Phenylalanin	: nein
u. Schutzatmosphäre verpackt	: nein
enthält Süßholz	: nein
taurinhaltig	: nein
tiefgefroren	: ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/  
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der  
Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen  
dem Stand vom 11.08.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.